
           муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №53»

ПРИКАЗ

от  04.09.2024г.                  № 01-10/203

«Об утверждении календарных учебных 
графиков на 2024-2025 учебный год»

В целях обеспечения качества образования, создания условий для
реализации единого образовательного пространства, организации работы
образовательной организации,  реализующей  основные  образовательные
программы, в 2024-2025 учебном году, на основании протокола педагогического
совета № 1 от 29.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Утвердить календарный учебный график начального общего 

образования (1-4 класс) (Приложение 1);
1.2. Утвердить календарный учебный график основного общего 

образования  (5-9 класс) (Приложение 2);
1.3. Утвердить календарный учебный график среднего общего 

образования  (10-11 класс) (Приложение 3).
2. Заместителю директора по УВР – Щавелевой Е.А. до 06.09.2024г.

разместить календарные учебные графики на официальном сайте ОО и довести
их содержание до всех участников образовательных отношений.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ № 53» Л.Е. Путинцева



Приложение 1
к приказу № _____ от ______________ 

Календарный учебный график МОАУ «СОШ №53»1-4 класс
на 2024-2025 уч. год

1.Продолжительность учебного года
• Начало учебного года - 02.09.2024 г.
• Продолжительность учебного года: 1-х классах - 33 недели, 2-4-х 

классах - 34 недели.
• Окончание учебного года в 1-х -4-х классах - 26 мая 2025 г.

2. Регламентирование образовательного процесса
• 1-4-х классы - по четвертям (1, 2, 3, 4 четверти);

дата Продолжительность
(количество  учебных
недель)

начало четверти окончание
четверти

1 четверть 02.09.2024г. 26.10.2024г. 8 недель
2 четверть 05.11.2024г. 29.12.2024г. 8 недель
3 четверть 09.01.2025г. 25.03.2025г. 11 недель
4 четверть 04.04.2025г. 26.05.2025г. 7 недель
     
  3. Регламентирование каникул

каникулы дата  начала
каникул

дата  окончания
каникул

продолжительность
каникул

осенние 27.10.2024г. 03.11.2024г.
(04.11.2024г.  –
выходной)

9 дней

зимние 30.12.2024г. 08.01.2025 г. 10 дней
Доп.каникулы
для 1 класса

10.02.2025г. 16.02.2025г. 9 дней

весенние 26.03.2025г. 03.04.2025 г. 9 дней

4.Регламентирование образовательного процесса на неделю
• Продолжительность учебной недели: 1-4 классы- 5 дней;

5. Регламентирование образовательного процесса на день
• Продолжительность урока- 40 минут (для 2-4 классов)
• В 1-ых классах по 35 минут - 1,2 четверти; 3,4 четверти - по 40 минут.

Расписание звонков для 1-х классов       Расписание звонков для 1-х классов     
       ( 1,2 четверти) (3,4 четверти)

1. 08.00-08.35 (10 мин.)                       
2. 08.45-09.20
Динамическая пауза 40 минут

          Динамическая  пауза  40
минут
           3. 10.10-10.50 (10 мин.)

1. 08.00-08.40 (10 мин.)
2. 08.50-09.30

3. 10.00-10.35 (10 мин.)
4. 10.45-11.20



           4. 11.00-11.40

Расписание звонков для обучающихся 2-4 классов  (1 смена)
1. 08.15- 08.55(10 мин.) 
2. 09.05 – 09.45 (20 мин.)
3. 10.05 -  10.45  (20 мин)
 4.11.05-  11.45  (20 мин.) 
5. 12.05-  12.45 (10 мин.) 
6. 12.55-  13.35

Расписание звонков для обучающихся 2-4 классов (2 смена)
1. 14.00- 14.40 (10 мин.)
2. 14.50 - 15.30 (20 мин.)
3. 15.50 - 16.30 (20 мин)
4. 16.50- 17.30 (20 мин.)
5. 17.50- 18.30 



Приложение 2
к приказу № _____ от ______________ 

Календарный учебный график МОАУ «СОШ № 53»
на 2024-2025 уч. год (5-9 класс)

1.Продолжительность учебного года
• Начало учебного года - 02.09.2024 г.
• Продолжительность учебного года: 5-9-х классах - 34 недели.
• Окончание учебного года в 5-8-х классах - 26 мая 2025 г. 
• - в 9-м классе по приказу МО

2. Регламентирование образовательного процесса
• 5-9-х классы - по четвертям (1, 2, 3, 4 четверти);

дата Продолжительность
(количество  учебных
недель)

начало четверти окончание
четверти

1 четверть 02.09.2024г. 26.10.2024г. 8 недель
2 четверть 05.11.2024г. 29.12.2024г. 8 недель
3 четверть 09.01.2025г. 25.03.2025г. 11 недель
4 четверть 04.04.2025г. 26.05.2025г. 7 недель
     
  3. Регламентирование каникул

каникулы дата  начала
каникул

дата  окончания
каникул

продолжительность
каникул

осенние 27.10.2024г. 03.11.2024г.
(04.11.2024г.  –
выходной)

9 дней

зимние 30.12.2024г. 08.01.2025 г. 10 дней
весенние 26.03.2025г. 03.04.2025 г. 9 дней

4. Регламентирование образовательного процесса на неделю
• Продолжительность учебной недели: 5-6  классы – 5 дней, 

• 7-9 классы – 6 дней; 
5. Регламентирование образовательного процесса на день

• Продолжительность урока- 40 минут;
• Режим учебных занятий:

Расписание звонков
1 смена
1. 08.15- 08.55 (10 мин.)
2. 09.05 – 09.45 (20 мин.)
3. 10.05 -  10.45  (20 мин)
4. 11.05-  11.45  (20 мин.)
5. 12.05-  12.45 (10 мин.)
6. 12.55-  13.35 (10 мин.)

Расписание звонков
2 смена

1. 13.10-13.50 (10 мин.)
2. 14.00- 14.40 (10 мин.)
3. 14.50 - 15.30 (20 мин.)
4. 15.50 - 16.30 (20 мин)
5. 16.50- 17.30 (20 мин.)
6. 17.50- 18.30



Приложение 3
к приказу № _____ от ______________ 

Календарный учебный график МОАУ «СОШ № 53»
на 2024-2025 уч. год (10-11 класс)

1.Продолжительность учебного года:
• Начало учебного года - 02.09.2024 г.
• Продолжительность учебного года: 10-11-х классах - 34 недели.
• Окончание учебного года в 10-х классах - 26 мая 2025 г. 
• - в 11-м классе по приказу МО

2. Регламентирование образовательного процесса:
• 10-11 классы - по полугодиям (1, 2 полугодие);

дата Продолжительность
(количество  учебных
недель)

начало четверти окончание
четверти

1 четверть 02.09.2024г. 26.10.2024г. 8 недель
2 четверть 05.11.2024г. 29.12.2024г. 8 недель
3 четверть 09.01.2025г. 25.03.2025г. 11 недель
4 четверть 04.04.2025г. 26.05.2025г. 7 недель
     
  3. Регламентирование каникул

каникулы дата  начала
каникул

дата  окончания
каникул

продолжительность
каникул

осенние 27.10.2024г. 03.11.2024г.
(04.11.2024г.  –
выходной)

9 дней

зимние 30.12.2024г. 08.01.2025 г. 10 дней
весенние 26.03.2025г. 03.04.2025 г. 9 дней

6. Регламентирование образовательного процесса на неделю:
• Продолжительность учебной недели: 10-11 классы - 6 дней; 

7. Регламентирование образовательного процесса на день:
• Продолжительность урока- 40 минут;
Режим учебных занятий:

Расписание звонков
1смена
1.08.15- 08.55 (10 мин.)
2.09.05 – 09.45 (20 мин.)
3.10.05 -  10.45  (20 мин)
4.11.05-  11.45  (20 мин.)
5.12.05-  12.45 (10 мин.)
6.12.55-  13.35 (10 мин.)




	1.Продолжительность учебного года
	5. Регламентирование образовательного процесса на день
	1.Продолжительность учебного года
	4. Регламентирование образовательного процесса на неделю
	5. Регламентирование образовательного процесса на день
	1.Продолжительность учебного года:
	6. Регламентирование образовательного процесса на неделю:
	7. Регламентирование образовательного процесса на день:

		2024-09-24T21:44:15+0500
	Путинцева Л.Е.
	Я являюсь автором этого документа




